ПРОТОКОЛ № 03
заседания Совета по предпринимательству
Киринского сельского поселения
 13.09.2019г.                                                                                       с. Кири

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:
Глава  Администрации Киринского сельского поселения –
Председатель Совета по предпринимательству  Х.Д. Мусалов

Присутствуют:

	Заместитель  председателя Совета:

	Мусалов Магомед Мухадинович

	- депутат Совета депутатов Киринского сельского поселения

	Секретарь  Совета:
	Мусалова Хава Кубиевна
	-   специалист 1-го разряда администрации Киринского сельского поселения

	Члены Совета:

	Мусалова Марха   Батырхановна
	- индивидуальный предприниматель

	Мусалова Зумек
	- индивидуальный предприниматель

	Мусалова Дзин  Дузаевна

	- индивидуальный предприниматель

	- индивидуальный предприниматель

Приглашенные:
  Главный специалист администрации Киринского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
 (докладчик: Мусалова Х.К  специалист  администрации Киринского сельского поселения)
2.Рассмотрение обращений предпринимателей, поступивших в «ящик доверия».
(докладчик: Мусалова Х.К  специалист  администрации Киринского сельского поселения, секретарь Совета)

      СЛУШАЛИ:
       Мусалова Х.Д., глава администрации Киринского сельского поселения, председателя, который ознакомил присутствующих с повесткой дня и довел до них регламент и цели данного совещания.
       1-й вопрос: Организация имущественной поддержки субъектов МиСП..

      ВЫСТУПИЛА:

      Мусалова Х.К., (главный специалист  администрации Киринского сельского поселения)
(доклад прилагается)

        Голосование: единогласно.
        РЕШИЛИ:

        1.Принять к сведению информацию Мусаловой Х.К., главного специалиста администрации Киринского сельского поселения.
        2. Рекомендовано ОМСУ Киринского сельского поселения оказать информационную поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также на официальном сайте оказать информационную поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства.

       Срок исполнения: регулярно

        3.Контроль за выполнением решения возложить на Мусаловой Х.К.,   специалиста  администрации Киринского сельского поселения.

           2-й вопрос: Рассмотрение обращений предпринимателей, поступивших в «ящик доверия».

Выступила:
          Мусалова Х.К.. -   специалист администрации Киринского сельского поселения. Она отметила, что на дату проведения очередного заседания Совета по предпринимательству Киринского сельского поселения обращений от предпринимателей в «ящик доверия» не поступало.

        Голосование: единогласно.

        РЕШИЛИ:

        1.Принять к сведению информацию Мусаловой Х.К. -  специалиста администрации Киринского сельского поселения

	Председатель Совета по предпринимательству

Х.Д. Мусалов

Секретарь Совета по предпринимательству

Х.К. Мусалова

[bookmark: _GoBack]